A Multis deinde interjectis, disertius adhuc loquitur his verbis: Expositiones autem, inquit, facrorum voluminum ab iis sunt figuratae per allegorias. Universam enim legem similem esse existimant animalia: Et verba quidem ipsa corporis instar esse: occultum autem sensum qui sub verbis latet, animæ speciem quandam habere. Quem quidem sensum hæc facta scrutari & contemplari primitus instituit, in verbis ipsis velut in speculo quodam, admirabilem sententiarum pulchritudinem contuens. Quid præterea hic attinet commemorare coetus, & virorum ac mulierum seorsum degentium studia atque exercitationes, quæ apud nos etiam in usu sunt: Præcipue circa diem festum Dominicæ passionis, quo tempore juuniis atque vigiliis, & facrorum librorum lectioni impensis vacare consuevimus. Quæ omnia vir ille toties jam nominatus, codem planè modo quo à nobis solis hodieque observantur, accurate notata, scriptis suis tradidit: atque in primis peregrinatio magnæ solemnitatis, piasque in iisdem exercitationes, & hymnos qui à nobis recitari solent, commemorat. Et quo pasto, cum unus quispiam modulatè ac decenter Psalmum canere exorsus fuerit, ceteri cum silentio auscultantes, extremas duntaxat hymnorū partes simul concinant. Utque per illos dies humi instrumentis recubantes, à vino quidem, ut ejus verbis utar, penitus abstineant, neque carnes ulla degustent: sola autem aqua ad potum utantur, neque ad panem aliud quidquam adhibeant præter sal atque hyssopum. Ad hæc gradus atque ordinem præsidentium describit, eorum videlicet qui Ecclesiastica obeunt munera: tum ministeria Diaconorum: Postremò Episcopatus apicem omnibus antistantem. Quæ si quis accuratius nosse desiderat, ex ipso Philonis libro discere poterit. Ceterum quin dum ista scriberet Philo, primos illos evangelicæ doctrinæ prædicatores, & ab Apostolis primum traditam disciplinam in mente habuerit, nemini dubium esse arbitror.

## C A P U T   X V I I I .

*Qui Philonis libri ad nos pervenerint.*

Huc refer  
Niceph.  
c. 17. 18,  
l. 2.  
**H**ic porrò vir in dicendo copiosus, in fententiis locuples, in divina scripturæ intelligentia sublimis atque excelsus, variam ac multiplicem sacrorum voluminum expositionem edit. Ac primò quidem scripsit in Genesin, cuncta quæ illic commemorantur, ordine explanans: quos libros sacrarum legum Allegoriam inscripsit. Deinde verò capita quædam sacre Scripturæ quæ difficultatem habere videntur, singillatim exposuit, objectiones earumque solutiones apponens. Quos similiter libros Questionum ac Solutionum in Genesin & in Exodum titulo prænotavit. Sunt præterea ab eodem seorsum conscripti de diversis argumentis Traetatus: Verbi gratia, de Agricultura libri duo, totidemque de temulentia, & alia plurima opuscula variis pro cuiusque argumento titulis insignita. Inter quæ est illud de rebus quas mens sobria optat & quas execratur. Item de confusione linguarum. Est & aliud de fuga & inventione. Item de congressu & consuetudine cum humioribus disciplinis. Præterea quis ferum divinarum heres sit, seu de divisione in partes æquales & inæquales. Item de tribus virtutibus quas cum aliis Moses descripsit. Est insuper aliud liber de nominum mutatione, & quas ob causas nomina immutantur. In quo libro, de duobus testamentis primo ac secundo se scriptissime testatur. Est & aliud liber de migratione. Item de vita sapientis qui per iustitiam consummatus est, seu de legibus non scriptis: & alter de gigantibus: tum quod Deus sit immutabilis. Adde his libros quinque de eo quod somnia immittantur à Deo, ex fententia Mosis. Atque hi sunt libri ab illo in Genesin conscripti, qui ad nos pervenerunt. In Exodum verò quinque libros Questionum & Solutionum ab eo scriptos vidimus. Item de tabernaculo. De decem præceptis. Sunt & quatuor ejus libri de specialibus legibus quæ ad summa Decalogi capita referuntur. Alius item de animalibus quæ sacrificiis deputata sunt, & quæ sunt species sacrificiorum. De præmiis & suppliciis quæ in lege proposita sunt tam bonis quam malis. Et de imprecationibus. Præter